
DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

říjen 2010

     Vážení spoluobčané!

     Přichází období, kdy končí náš mandát, který jste nám právě 
Vy dali před čtyřmi roky. Zda jsme Vaše představy alespoň 
z části splnili, musíte zhodnotit sami. Náš pohled zastupitelstva, 
rady i můj osobní může být třeba jiný. Na posledním zasedání 
zastupitelstva 27.9.2010 jsme se pokusili zhodnotit naše 
cíle a představy po volbách 2006 s tím, co se nám podařilo 
uskutečnit. Protože Vás spoluobčanů bylo poměrně málo, 
pokusím se Vás s tímto hodnocením seznámit a nebo spíš 
připomenout akce, co se udělalo nebo naopak nepodařilo.
     Těch velkých akcí, tak jako v předchozím období, nebylo 
tolik, ale i přes dotace byly poměrně náročné na fi nance.
     V roce 2007 byla dokončena přestavba bývalé mateřské 
školy na dům pro nízkopříjmovou skupinu obyvatel s 12 byty 
(pečovatelák). Druhou velmi náročnou akcí byla rekonstrukce 
velké části ZŠ včetně rekonstrukce kotelny a propojení kotelen 
ZŠ a KD. V současné době proudí teplo ze ZŠ do kulturního 
domu, na obec a do dalších objektů napojených na tuto 
kotelnu. Věříme, že dle dvouletých zkušeností s vytápěním 
ZŠ se značně sníží náklady na vytápění těchto objektů. Pokud 
se toto osvědčí, budou hledány možnosti změny vytápění 
i v druhé naší kotelně v čp. 21, ale to vše ukáže čas. Protože 
u nás, co je dnes výhodné, zítra už neplatí.
     O ostatních akcích bych se zmínil jen heslovitě:

- V ZŠ rekonstrukce  a oprava chodby, výměna radiátorů, 
pořízení nových lavic, oprava střechy nad  spojovací chodbou
- Zateplení a výměna oken v bytovém domě čp. 21
- Zhotovení střechy na hasičárně v Dolních Kralovicích
- Výměna části oken ve společenském sále
- Rekonstrukce chodníku od čp. 28 k čp. 23
- Oprava střechy na nástavbě 
- Oprava kapliček ve Vraždových Lhoticích, Martinicích, 
Stříteži
- Úprava sklepa pod KD na posilovnu
- Oprava obchodu a hasičárny v Martinicích
- Oprava střechy hasičské zbrojnice ve Vraždových Lhoticích 
včetně přístřešku.
- Oprava komunikace v Martinicích, Stříteži a několikanásobná 
oprava silnice do Zahrádčic
- Výměna čekáren – Martinice, Střítež, Zahrádčice
- Odbahnění rybníka v Zahrádčicích
- Rekonstrukce VO v Martinicích, Vraždových Lhoticích 
a Zahrádčicích
- Vybudování kanalizace a vodovodu pro 9 parcel včetně 
zpevněné komunikace 
- Vybudování dětských hřišť a dovybavení – Martinice, Střítež
- Oprava sochy u hřbitova a pomníku v Martinicích
- Dořešení a odkup pozemků pod KD Střítež
- Zakoupení pozemků na další výstavbu – 13 parcel
- Zakoupení pozemku pro vybudování hřiště u ZŠ
- Odkoupení lihovaru ve Vr.Lhoticích včetně pozemků 
a rybníků

SLOVO STAROSTY
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- Naopak jsme prodali zahradnictví, bytové domy čp. 24-28 
a 22-23.
- Máme připravené projekty na galerii starých Dolních Kralovic 
a ubytovny. Připravuje  se  projekt  na   výstavbu   vodovodu,    
kanalizace  a   ČOV    Střítež  (s problémy). 
- Podařilo se nám zajistit dotace 
a) na opravu komunikací - 600.000 Kč
b) dětská hřiště - 300.000 Kč
c) opravu sochy - 40.000 Kč
d) knihovnu - 60.000 Kč
e) opravu kapliček - 400.000 Kč
f) odbahnění rybníka Zahrádčice - 553.000 Kč
g) na ZTV lokalita Sever - 720.000 Kč
h) na rekonstrukci ZŠ - 10.000.000 Kč
i) na rekonstrukci MŠ na pečovatelák - 6.600.000 Kč
j) na zřízení CZECH-POINT - 90.000 Kč
k) zalesnění a údržbu lesa - 100.000 Kč
- v současné době máme podány žádosti o dotace 
na zateplení čp. 21 (460.000 Kč)
- zateplení, opravu střechy a výměnu oken na obecním úřadu 
a na KD čp.2
- plánujeme podat žádost na dokončení rekonstrukce ZŠ – 
tělocvičny, jídelny a kuchyně a víceúčelového hřiště u ZŠ
- galerie starých D. Kralovic a ubytovací prostory nad 
restaurací Želivka
- sběrný dvůr v lihovaře ve V.Lhoticích
- vodovod a kanalizace Střítež.

Nepodařilo se nám realizovat:
- parkoviště u hřbitova
- oprava osvětlení Střítež
- oprava komunikací v Martinicích
- vybavit zásahovou jednotku hasičů lepší technikou (auto)
- opravit komunikaci ve Vr.Lhoticích od Kolmanů dolů
- péče a údržba výsadby stromů
- nedaří se pravidelné vítání občánků.

   Provedli jsme změnu provozovatele vodovodu a kanalizace 
VHS – Vodak Humpolec. Myslíme si, že to bylo dobré 
rozhodnutí, i když cena vody se nesnížila, ale obec ji má pod 
kontrolou.

     Kulturní akce:
- pravidelně pouťové slavnosti
- dětské dny
- vánoční koncerty
- rozsvícení  vánočního stromku
- společenské plesy
- setkání důchodců
- spoluúčast společně s TJ Sokol na cyklistických závodech 
Dolnokralovická šlapka.

     Můžu říci, že si velmi vážíme:
- práce hasičů ze Stříteže a jejich občanského výboru
- Martinických setkání občanů u rybníka
- Pravidelného setkávání Klubu žen organizovaného 
p. Končelovou a práce p. Končelové s dětmi
- Práce zásahové jednotky v Dolních Kralovicích
- Práce hasičů ve Vr.Lhoticích – oprava staré střechy
- Samozřejmě Sokola – fotbal + další činnost, cvičení, výlety
- Dobré spolupráce se ZŠ a fi rmami Dolnokralovická 
stavební, INEX, AGRO.

Za velmi důležité lze považovat i investice a spolupráci 
s fi rmou GRAMMER.

     Vážení spoluobčané,
     pokusil jsem se vybrat jen to nejdůležitější a nejnáročnější. 
Pokud jsem na něco důležitého zapomněl, tak proto, že 
činnost obce je rozsáhlá. Nechtěl bych také tímto výčtem 
navodit pocit, že jsme všechno dělali jen dobře. Jsem 
si vědom, že v budoucnu je řada věcí, které je potřeba změnit 
nebo dělat možná jinak. Nechci ovšem teď před volbami 
slibovat, co všechno bychom udělali nebo udělám, pokud 
budu zvolen. Jediné, co mohu slíbit, je to, že budu pracovat 
tak jako dosud.
     Zároveň  bych  tímto   chtěl  poděkovat   všem  zastupitelům,  členům  
rady a komisí  za  velmi  dobrou  spolupráci,  za  věcný přístup 
k jednání bez hádek a urážek.
     Také všem spolupracovníkům, zaměstnancům obce 
za dobrou spolupráci a Vám, vážení spoluobčané, za podporu 
v uplynulém volebním období.

                                                          Antonín Bašta - starosta

Zápis ze schůze RADY ZO 
Dolní Kralovice konané 26.7.2010

1. ROZ schvaluje úpravu rozpočtu dle předloženého návrhu 
(viz příloha)-všichni pro.
2. ROZ bere na vědomí informaci starosty o výsledcích 
žádosti o dotace (dotace od KÚ nebyly přiděleny) 
a o přípravách žádosti o dotaci na zateplení budovy OÚ. ROZ 
souhlasí s podáním této žádosti v rámci programu „Zelená 
úsporám“ a přípravu projektu na zateplení KD čp.2 taktéž 
z programu „Zelená úsporám“  - schváleno všemi hlasy.
3. Žádost fi rmy GRAMMER CZ,s.r.o. o změnu záruky 
za naplnění nájemní smlouvy: změna ručitele z Unikredit 
Bank ČR na mateřskou společnost GRAMMER AG. ROZ 
odkládá konečné rozhodnutí až do vyjádření ČS,a.s., v jejíž 
prospěch je záruka zastavena v rámci úvěru na výstavbu 
3.NP v areálu fi rmy GRAMMER.
4. ROZ souhlasí s částečnou rekonstrukcí pavilonu I. stupně 
ZŠ a MŠ Dolní Kralovice v hodnotě cca 250.000,- Kč, další 
opravy budou zváženy dle fi nančních možností obce – 
schváleno všemi hlasy.
5. ROZ souhlasí s opravou střech v objektu bývalého lihovaru 
– všichni pro.
6. Žádost šachového oddílu TJ Spartak Vlašim o fi nanční 
příspěvek na účast Nely Pýchové na jun. ME v šachu 
v Gruzii. ROZ schválila fi nanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč 
– schváleno všemi hlasy.
7. ROZ schvaluje smlouvu o výpůjčce na 10 ks kontejnerů 
na tříděný odpad  (papír a nápojové kartony) – schváleno 
všemi hlasy.
8. ROZ předběžně projednala cenu stavebních pozemků 
v další etapě v lokalitě Sever. ROZ navrhuje cenu kompletně 
zasíťovaného pozemku vč. komunikace na cca 500 Kč/m2.

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU
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9. ROZ bere na vědomí výsledky výběrového řízení 
na obsazení pozic hospodář(ka) a matrikář(ka): přijati byli Ing. 
Jaroslav Novotný (hospodář) a Zdena Pešková (matrikářka).
10. ROZ navrhuje svolat ZO v poslední dekádě srpna.
11. ROZ schvaluje prodloužení smlouvy na dodávku tepla 
s fi rmou Silmet OIL – dodatek č. 3 – schváleno všemi hlasy.
12. ROZ schvaluje opravu komunikace do Zahrádčic dle 
nabídky ČNES – 50.000,-Kč (3.500 Kč/tuna) – schváleno 
všemi hlasy.

Zápis ze schůze rady ZO 
Dolní Kralovice dne 16.8.2010

1. ROZ projednala plánované připojení kotelny v ZŠ na vytá-
pění dalších obecních objektů a souhlasí se zbudováním jed-
nostranného měření spotřeby tepla za cenu cca 90.000,- Kč 
– schváleno všemi hlasy
2. ROZ projednala nabídky na prodej obecních bytů:
č. 8 čp. 22     551.100,- Kč    p.Jaroslava a Marek Chmelovi
č. 7 čp.23      561.100,- Kč    p. Jaroslava a Marek Chmelovi
ROZ doporučuje ZO přijmout nabídku na prodej bytu v čp. 23 
za 561.000,- Kč
3. ROZ souhlasí se svoláním ZO na pondělí 30.8.2010
4. ROZ bere na vědomí informaci starosty o zakoupení 
podkopu pro UNC nakladač. Schválen nákup 22.6.2009.
5. ROZ bere na vědomí informaci o přípravě žádosti o dotaci 
z programu „Zelená úsporám“ na zateplení a opravu střechy 
na KD v D.Kralovicích
6. ROZ schvaluje volební komisi v minimálním počtu 5 členů
7. ROZ souhlasí s nákupem nábytku pro 1.stupeň ZŠ 
z fondu na opravy a údržbu (40 kusů lavic a 80 židlí) – schvá-
leno všemi hlasy.
8. ROZ projednala havarijní stav střechy na rekonstruované 
části ZŠ a schvaluje všemi hlasy opravu dle nabídky Dolno-
kralovické stavební s.r.o. za cenu 450.000,- Kč.

Usnesení ze ZO 30.8.2010
1) ZO schvaluje prodej bytu č.7 v č.p. 23 manželům Chme-
lovým.
2) ZO schvaluje výstavbu inženýrských sítí pro parcely na vý-
stavbu RD v lokalitě Sever. Prodej pozemku bude realizován 
za 500 Kč/m2 s podmínkou kolaudace do 5 let od prodeje.
3) ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Zelená 
úsporám pro veřejné budovy na zateplení kulturního domu 
č.p. 2 v Dolních Kralovicích.
4) ZO bere na vědomí informace o kanalizaci a vodovodu 
ve Stříteži a opravě památníku v Martinicích.
5) ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2010,č. 2/2010 
a  č. 3/2010.
6) ZO bere na vědomí informace o hospodaření fa. GRAM-
MER.

Usnesení ze ZO 27.9.2010
ZO bere na vědomí:
1)  Zprávu místostarosty p. J. Dvořáka o plnění usnesení 
minulého ZO.
2) Informace kontrolního výboru o provedených kontrolách 
v ZŠ  a na OÚ.

3) Zprávu starosty o zhodnocení činnosti ZO ve volebním 
období 2006-2010.
4) Zápis z dílčího přezkoumání  hospodaření obce za rok 
2010 a ukládá starostovi přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených v tomto zápisu.

ZO schvaluje:
1) Ověřovatele zápisu: J. Dvořák, Ing. J. Novotný.
2) Návrhovou komisi: L. Vrkoslav, MVDr. M. Langr, J. Hanou-
sek.
3) Program schůze  dle přiloženého návrhu.
4) Rozpočtové opatření č. 4/2010  
5) Přijetí dotace od společnosti EKOSO ve výši 34.100,- Kč, 
která bude použita na nákup kontejneru a opravu objektu 
bývalého lihovaru.
6) Nákup vozidla AVIA pro přepravu kontejnerů za cenu 
cca 325.000,-Kč a vozidla LADA NIVA pro dopravu dělníků 
do obecních lesů za cenu cca 100.000,-Kč.
7) Žádost TJ SOKOL o příspěvek na autobus na dopravu 
mládežnických družstev ve výši 18.000,- Kč.                

Výsledky hospodaření v lesích 
Obce D.Kralovice za období 

od 1.1.2004 do 30.9.2010 – ke konci 
volebního období

 
     Za uvedené oobdobí bylo provedeno zalesňování na plo-
še 12,41 ha prořezávky v mladých porostech na ploše 22,59 
ha, vyrobeno a postaveno  1,83 km oplocenek. Vytěženo bylo 
7 278 m3, z toho bylo 3 750 m3 nahodilých a kalamitních 
těžeb. Prodáno bylo 7 152 m3 a našim občanům bylo 
prodáno 762 m3 paliva za přijatelnou cenu 300,- Kč/m3.
    Za prodej dřeva bylo utrženo 7 778 311,- Kč, nájemné 
od LDO Ledeč n.Sáz. 1 443 900,- Kč, ostatní nájemné 
4 126,- Kč . Na pojistném jsme získali 480 197,- Kč, dotace 
na hospodaření v lesích ve výši 233 066,- Kč. Celkové příjmy 
dosáhly částky 10 960 295,- Kč. Celkové náklady za stejné 
období dosáhly částky 8 050 000,- Kč. Čistý příjem z lesního 
hospodářství dosáhl částky 2 910 095,- Kč.

          Ing. Jiří Ulrich
                                                                          OLH 

Sběr nebezpečného odpadu
23.10.2010

 Martinice - has.zbrojnice
                    9,05 – 9,20  hod.
 Zahrádčice - náves
                    9,30 – 9,45  hod.
 Dolní Kralovice - autobus.zastávka
                    9,50 – 10,20  hod.
 Střítež - u kult.domu
                  10,35 – 10,50  hod
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Nový školní rok 2010-2011 
v ZŠ Dolní Kralovice

     V letošním školním roce nastoupilo do 1. ročníku 14 
žáků. Třídní učitelkou v 1. ročníku je Mgr. Irena Pojezná. 
První školní den nové žáky společně s paní učitelkou přivítal 
starosta obce a ředitel školy.
     Všichni žáci 5.ročníku postoupili na II. stupeň do 
6. ročníku. Jejich třídní učitelkou je Mgr. Monika Štefáčková. 
Z II. stupně odešlo 16 žáků, kteří byli přijati do středních škol 
a učebních oborů.
     V letošním školním roce má škola 159 žáků. Z toho je 81 
žáků I. stupně a 78 žáků II. stupně. Na mateřskou dovolenou 
odešla v loňském školním roce Mgr. Svobodová Králová a za 
ní byla do školy přijata nová paní učitelka Mgr. Jitka Dufková.
     V tomto školním roce se ve všech třídách (kromě 5.tř.) 
vyučuje podle vlastního školního vzdělávacího programu. 
Vzdělávací program se snažíme inovovat, aby co nejvíce 
uspokojoval zájmy žáků a zároveň je co nejlépe připravil 
na další studium. Preferujeme více ty oblasti, ve kterých 
v poslední době dochází na základních školách k poklesu 
úrovně vzdělávání a zároveň ty oblasti, které představují 
trend současného života. Jsou to následující oblasti: člověk 
a příroda, člověk a jeho svět, jazyk a jazyková komunikace, 
matematika, informační a komunikační technologie, člověk 
a zdraví. Do učebního plánu jsme zařadili předmět informatika 
již od 4. třídy. Do oblasti  člověk a svět práce jsme v 8.ročníku 
zařadili předmět digitální technologie. Dále jsme časově 
posílili počty hodin matematiky, českého jazyka, cizího jazyka 
a přírodovědných předmětů.
     Na konci minulého roku jsme v souladu s našimi prioritami 
ve školním vzdělávacím programu podali projektovou 
žádost v rámci výzvy „Zlepšení podmínek pro vzdělávání 
na základních školách“ – EU peníze školám. Projekt byl 
schválen a obdržené fi nanční prostředky z fondů EU škola 
použije na lepší vybavení pomůckami, aby výuka byla pro 
žáky co nejpřitažlivější, zábavnější, atraktivnější. Zkvalitníme 
a zvýšíme vybavení školy výpočetní a interaktivní technikou, 
pomůckami a zařízeními na názornější předvádění pokusů, 
interaktivními učebnicemi.
     Díky mimořádné aktivitě vedení obce byla získána dotace 
od KÚ na rozsáhlou rekonstrukci podstatné části budovy 
školy. V rekonstruované části je velice hezké prostředí 
s pěknou výzdobou. Již v průběhu rekonstrukce přemýšlel 
starosta obce, jak získat další fi nanční prostředky na její  
pokračování. Těší nás, že vedení obce na škole velmi záleží. 
Jsou  již napsány další projektové žádosti na pokračování 
rekonstrukce – zateplení zbytku budovy, rekonstrukce 
tělocvičny a opravu střechy.  Dále jsou vedením obce 
připravovány projektové žádosti o fi nanční prostředky EU 
na rekonstrukci školní jídelny a stavbu víceúčelového hřiště.
      O prázdninách bylo částečně zrekonstruováno II.patro 
budovy nad mateřskou školou. Byla vyměněna dlažba na 
chodbě, opravena a vymalována chodba, vymalován kabinet 
I. stupně, zrekonstruováno sociální zařízení, vyměněny 
radiátory na chodbě i ve třídách. Částečně byla opravena 
střecha nad hlavní chodbou. Díky fi nančním prostředkům 
obce byl zakoupen do čtyř tříd nový nábytek, takže všichni 
žáci naší školy mají nové výškově stavitelné židle a lavice.
     Stejně jako v minulém školním roce se budeme snažit pro 

žáky naší školy, rodiče a veřejnost připravit akce, které žákům 
zpestří školní docházku, rodičům a veřejnosti více představí 
školu. Chceme tak navázat na loňské úspěšné  akce – 
recitační vystoupení, divadelní představení a akademii. 
     Veřejnosti pak škola nabídne jazykové kurzy a budeme 
se snažit nabídnout i počítačové kurzy. Proti loňskému roku 
se rozšířila spolupráce naší školy se ZUŠ Zruč nad Sázavou. 
Vedle stávajících oborů o dramatický obor a zpěv.
     Výuku anglického jazyka nabízíme žákům již od 1. ročníku, 
zatím tuto nabídku využívají všichni žáci. Pro předškoláky 
a mladší školní děti je připravena logopedická péče. 
Mimoškolní činnost bude nadále zajišťovat školní družina, 
má připravenou bohatou nabídku činností. Pro žáky naší 
školy plánujeme tak jako v loňském roce zařadit ke zpestření 
výuky projektové dny a sportovní akce.
     Škole přeji, aby získávala stále větší důvěru veřejnosti 
a aby se neustále se zlepšovaly vztahy mezi ní a rodiči.
                                             
                             Mgr. Jaroslav Kosprd
                                                   ředitel ZŠ a MŠ Dolní Kralovice    

Aktuality ze Stříteže
Po jarních soutěžích v požárním sportu a prázdninovém 
odpočinku se střítežští hasiči první zářijovou sobotu sešli při 
již tradičním Střítežském harašení.  Naši nejmladší dva týdny 
nacvičovali požární útok, aby pak celé vesnici předvedli jeho 
bezchybné provedení. Těší nás, že se z dětí podařilo sestavit 
dvě kompletní družstva, jedno chlapecké a jedno dívčí. 

Dobrovolní hasiči tak ve Stříteži mají rozhodně pokračování 
i v další generaci. A že ze své zručnosti a praxe nic 
nezapomněli nám předvedli i naši senioři. Všichni se při tom 
výborně bavili. Zábava pak pokračovala posezením při hudbě 
do pozdních nočních hodin.
Během podzimu připravujeme dvě taneční zábavy. 
Ve druhé polovině října nám budou hrát k tanci Proměny, 
na mikulášskou zábavu přijede Katr rock. 
Příští rok nás pak čeká větší rekonstrukce střítežského 
kulturního domu, zahrnující kompletní výměnu oken, střešní 
krytiny nad hlavním sálem, opravu komínů,  dílčí rekonstrukci 
vytápění a přizpůsobení sálu pro využití i na sportovní 
aktivity. Víme dobře, že obecní pokladna není bezedná a je 
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potřeba realizovat několik důležitějších investičních akcí. 
Tak jsme se začali starat sami, a úspěšně. Na projekt 
v hodnotě 1,3 mil. Kč se SDH Střítež podařilo zajistit 
dotaci z Evropských fondů ve výši 1,1 mil. Doufáme, že po 
úspěšné realizaci projektu budou naše aktivity ještě pestřejší 
a intenzivnější. Zde chceme poděkovat zastupitelstvu obce 
a obecnímu úřadu za podporu ve všech oblastech našeho 
snažení, ať se jedná o zajištění požární ochrany, požární 
sport, konání společenských a kulturních akcí, nejvíce pak 
za spolupráci a podporu při udržování a vylepšování našeho 
zázemí - kulturního domu Střítež.
     Jiří Mejzlík

„Svět je krásná kniha,
ale jen pro toho,
kdo v ní umí číst,“   /C. Golgoni/

Náš výlet za poznáním naší vlasti byl již devatenáctý. 
Tentokrát byly cílem výletu památník Karla Čapka na Strži 
a zámek v Dobříši.
V plně obsazeném autobuse, řízeným jako vždy spolehlivým 
panem Říhou jsme 25. září vyjeli. Cesta byla příjemná.
Z první zastávky jsme procházkou došli k památníku  
Karla Čapka, který stojí pod hrází rybníka Strž. Uvnitř 
se nachází expozice věnovaná Karlu Čapkovi, jeho ženě 
Olze Scheinffl ugové a novináři Ferdinandu Peroutkovi. 
Průvodkyně nás podrobně seznámila s celým jejich životem 
a  shlédli jsme i krátký fi lm o jejich životě. Zde na Strži vznikla 
Čapkova významná dramata a romány.
Po krásné prohlídce jsme odjeli do Dobříše. Tamní chloubou 
je zámek, jedna z nejhezčích ukázek francouzského rokoka 
u nás. Jeho stavitelem byl v letech 1745-1765 slavný rod 
Mansfeldů. Zámek má podobu patrové trojkřídlé budovy 
kolem čtvercového dvora. V celém areálu jsme se dozvěděli 
od příjemné průvodkyně mnoho ze života i provozu na zámku. 
Po válce byl zámek také využíván československým státem 
jako domov spisovatelů. Nyní je opět v soukromém vlastnictví 
diplom. ing. Jerome Colloredo Mansfelda z Rakouska. 
V celém zámku jsme obdivovali nádhernou květinovou 
výzdobu. K zámku patří i francouzská zahrada. Ta svými 
květinovými ornamenty připomíná vídeňský Schönbrunn. 
Zahrada nás zlákala k pohodové procházce.
Plni zážitků a krásných dojmů jsme se vraceli zpět. Poslední 
zastávkou byla restaurace v Ostředku. Připravené jídlo bylo 
chutné, obsluha rychlá a příjemná. Děkujeme personálu 
za ochotu. Spokojeni jsme se vraceli domů.
Vzpomínky z pěkně prožitého dne v nás určitě zůstanou. 
Všichni se budeme těšit na jubilejní dvacátý výlet.

„Všechny knihy zežloutnou,
ale kniha přírody má každý rok
nové nádherné vydání.“  /H. Ch. Andersen/

    27. 9. 2010     Končelová Marie

Vyúčtování výletu
vybráno od účastníků : 8 750,-
3x vstupné:                     4 880,-
zbývá                              3 870,-
doprava                          5 889,-
                                     - 2 019,-
Částka 2 019,- Kč byla zaplacena z výtěžku bazaru.

Upozornění
Od září 2010 začala opět činnost výtv.pracovního kroužku 
pro mladší děti. Naše činnost je pestrá a probíhá již devět 
roků. Zúčastňujeme se také různých akcí. Kroužek je kaž-
dé úterý od 14.30 do 16.00 hodin (je možné domluvit přibliž-
ný čas) v budově kina v patře. Rodiče se mohou přijít s dět-
mi kdykoliv podívat. Pracujeme za podpory Obecního úřadu 
Dolní Kralovice.
Zároveň začíná pracovat i klub pro dospělé. I jeho činnost 
je pestrá. Přivítáme každého nového člena.
                                                                 
     Marie Končelová

Šachová sezóna začala
Hned v polovině září vyrazili naši nejúspěšnější žáci 
na dvoudenní Mistrovství ČR v rapid šachu (tempo 30 minut 
na partii), hrané v Klatovech. Dolní Kralovice reprezentovali 
Nela a Patrik Pýchovi a Anežka Vlková. Nela (D12)  potvrdila 
svoji dlouhodobě stabilní výkonnost a opět se vrátila domů 
s medailí, tentokráte s bronzovou. V konkurenci nejlepších 
hráčů republiky se neztratili ani Patrik (H14) a Anežka(D10), 
oba uhráli 4,5 bodu z devíti partií a skončili v polovině 
výsledkové listiny.
Koncem září se Nela Pýchová zúčastnila Mistrovství Evropy 
v gruzínském Batumi. Tentokrát už startovala v kategorii 
do 12 let, jako mladší (jedenáctiletá). Díky výbornému fi niši 
uhrála 5 bodů z devíti partií a zařadila se tak na 27. místo 
v celé Evropě (celkem 61 účastnic). Reprezentace ČR není 
jen o šachové hře, děti při cestách do zahraničí poznají jiné 
země, jinou kulturu i zvyky, jinou životní úroveň. Zážitky 
z Gruzie byly trochu rozporuplné, ale i to k podobným cestám 
patří. Co je dost smutné, tak náš stát na svoji sportovní 
reprezentaci není schopen hráčům přispět doslova ani 
korunu. Veškeré cestovní i pobytové náklady si tak musí 
hráči zajistit ve spolupráci s oddílem sami. Chceme zde 
poděkovat sponzorům, bez jejichž přispění by Nelina účast 
nebyla možná. Patří sem samozřejmě i obec Dolní Kralovice.
Prvním turnajem z devíti začala regionální žákovská liga. 
Do Sedlčan se v polovině září vydalo z Dolních Kralovic 9 
dětí. Medailové umístění přivezli Anežka Vlková (1. místo 
dívky turnaj B), Patrik Pýcha (druhý v turnaji A) a Petr Laňka 
(třetí v turnaji B). Na druhém turnaji, hraném ve Stříbrné 
Skalici, zazářil Petr Laňka, který turnaj B dokonce vyhrál, a to 
se ziskem plných 7 bodů bez jediné ztráty.
V dlouhodobých soutěžích družstev mládeže má TJ Spartak 
dva týmy. Áčko hraje již druhý rok nejvyšší dorosteneckou 
soutěž – extraligu. První říjnový víkend byla v Kuněticích 
u Pardubic odehrána první 4 kola základní části. Naši 
dorostenci v sestavě s Patrikem a Nelou Pýchovými porazili 
Pardubice, Rychnov a Hořice, pouze s Libercem jsme 
remizovali. Patří nám tak s 10 body první příčka, s tříbodovým 
náskokem před Pardubicemi. Béčko hraje první ligu dorostu, 
v sestavě je Lukáš Jelínek. I dorostenecká záloha vstoupila 
do sezóny úspěšně, výhrami s Táborem A a Humpolcem. 
Nestačila jen v 3. kole na Havlíčkův Brod.
V neděli 10. října začaly prvním kolem i soutěže družstev 
dospělých. Náš tým po loňské výhře v regionální soutěži 
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postoupil do regionálního přeboru. Družstvo se bude opírat 
o Ondřeje a Vojtěcha Mejzlíkovy, sourozence Pýchovy, 
Stanislava Vávru, Lukáše Jelínka a bratry Filipovy z Pravonína. 
Podařilo se zajistit i 2 silné hosty, takže jako nováček jsme 
dle koefi cientu třetí nasazení ve dvanáctičlenné skupině. 
V prvním kole jsme zavítali až do Řevnic a zahájili výhrou 
5,5-2,5. Aktuální informace ze šachového dění v regionu 
získáte na stránkách šachového oddílu www.sachyvlasim.cz.
        
     Jiří Mejzlík

ZŠ Dolní Kralovice
 nabízí pro veřejnost

kurz anglického jazyka pro začátečníky
délka kurzu 14 týdnů, 
cena kurzu 1680,-Kč 

(28 vyučovacích hodin)
Přihlásit se můžete: 

telefonicky 317856231 od 7.30do15.00
e-mailem zs.d.kral.@quick.cz

dále nabízí i 

kurz anglického jazyka pro pokročilé
délka kurzu 8 týdnů, 
cena kurzu 1360,-Kč 

(16 vyučovacích hoidn)
Přihlásit se můžete  na na výše uvedeném 

tel. čísle a e-mailové adrese

PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ KNIH
V listopadu 2010 se uskuteční 

předvánoční prodej levných knih.

Akce bude včas plakátována.

!! UPOZORNĚNÍ !!
Změna v termínu konání podzimního BAZARU
Bazar se uskuteční místo v listopadu již v říjnu!

Příjem věcí do prodeje :  
18. - 19. 10. 2010   9.00-16.00 h.

Prodej : 
20. - 21. 10. 2010    9.00-16.00 h.

Výdej neprodaného zboží : 
25. 10. 2010   9.00-16.00  h.

TJ Sokol Dolní Kralovice 
pořádá 

taneční zábavu 
  

PROMĚNY
sobota 27. 11. 2010 

UPOZUORNĚNÍ
prodej obecního bytu v č.p. 23

více informací na úřední desce obce
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A1

4 1
6 6

Q

C1 3 3
6 6

6 6
2 2

B2

A2 7 6
6 2

5 6 10
7 4 5

C2

B1 1 4
6 6

6 6
2 0

A3 Stanislav Beznoska; Pavel Novotný

tvrtfinále 4

Ladislav Vrkoslav; Pavel Rohá

Petr Sedlák; Pavel Novák Vít zná dvojice:

Miroslav Burget st.; Zden k Kopecký
semifinále 2

Ladislav Vrkoslav; Pavel Rohá
Ladislav Vrkoslav; Pavel Rohá

finále
Miloš Blažejovský; Miroslav Burget ml.

tvrtfinále 3
Miloš Blažejovský; Miroslav Burget ml.

Stanislav Beznoska; Pavel Novotný

tvrtfinále 2

Stanislav Beznoska; Pavel Novotný

Jan N mec; Miroslav Novák

Tomáš ervený; Jan ervený

Tomáš ervený; Jan ervený
semifinále 1

Stanislav Beznoska; Pavel Novotný

Tenisový turnaj ve ty h e - 4. ro ník
Dolní Kralovice 5. 7. 2010

Michal Pajer; Miloš Zelenka

tvrtfinále 1

 Základní škola

 Čekárna na zastávce MHD Střítež  Prodejna smšeného zboží a hasičská zbrojnice 
 v Martinicích

Vybrané ukázky investičních akcí za uplynulé 4 roky

 Nově vybavená třída základní školy
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Dětské hřiště ve Stříteži.

Požární nádrž v Zahrádčicích Kaplička v Martinicích

Byty v Dolních Kralovicích tzv. „pečovatelák“Nová výstavba v lokalitě „sever“ v Dolních Kralovicích.

Kompletní zateplení bytového domu v Dolních Kralovicích.


